П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11.02.2021                    г .  Ставрополь                  № 271

О подготовке документации по планировке территории (проекта планировки
территории и проекта межевания территории) в границах
бульвара Архитекторов от улицы Ландшафтной до улицы Доваторцев
города Ставрополя в целях строительства линейного объекта (автомобильной
дороги)

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края, решением Ставропольской

городской Думы от 27 сентября 2017 г. № 136 «О Правилах

землепользования и застройки муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края», на основании муниципальной

программы «Развитие градостроительства на территории города

Ставрополя», утвержденной постановлением администрации города

Ставрополя от 15.11.2019 № 3254

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету градостроительства администрации города Ставрополя

подготовить документацию по планировке территории (проект планировки

территории и проект межевания территории) в границах

бульвара Архитекторов от улицы Ландшафтной до улицы Доваторцев

города Ставрополя согласно приложению 1 в целях строительства линейного

объекта (автомобильной дороги).

2. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для

подготовки документации по планировке территории (проекта планировки

территории и проекта межевания территории) в границах бульвара

Архитекторов от улицы Ландшафтной до улицы Доваторцев

города Ставрополя согласно приложению 2.

3. Предложения о порядке, сроках подготовки и содержании

документации по планировке территории (проекта планировки территории

и проекта межевания территории), указанной в пункте 1 настоящего

постановления, могут быть представлены заинтересованными лицами в

письменной форме в комитет градостроительства администрации

города Ставрополя по адресу: город Ставрополь, улица Мира, 282а,

кабинет № 40, в течение пятнадцати календарных дней со дня опубликования

consultantplus://offline/ref=9966F9E3B8B1966CC966BC4FB68C64224B23BAD5CDF28D99A8C1C7E7BA4B521A32E390ABC8F3B4A37CF066F3430021517A339563F7E5F933A6C7E03FK5PDL

2

настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в течение трех дней со дня его вступления в силу.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

города Ставрополя заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Приложение 1

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   11.02.2021   № 271

СХЕМА

границ территории, в отношении которой осуществляется подготовка
документации по планировке территории (проекта планировки территории

и проекта межевания территории) в границах бульвара Архитекторов
от улицы Ландшафтной до улицы Доваторцев города Ставрополя

Описание границ территории, в отношении которой осуществляется

подготовка документации по планировке территории (проекта планировки

территории и проекта межевания территории) в границах бульвара

Архитекторов от улицы Ландшафтной до улицы Доваторцев

города Ставрополя в целях строительства линейного объекта (автомобильной

дороги):

в границах бульвара Архитекторов от северной границы земельного

участка с кадастровым номером 26:12:012401:420 до улицы Доваторцев

города Ставрополя.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов

4

Приложение 2

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   11.02.2021    № 271

ЗАДАНИЕ
на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации
по планировке территории (проекта планировки территории и проекта
межевания территории) в границах бульвара Архитекторов от улицы

Ландшафтной до улицы Доваторцев города Ставрополя

№

п/п

Перечень основных

данных задания на

выполнение

инженерных

изысканий

Основные данные и требования к результатам инженерных

изысканий, необходимых для подготовки документации по

планировке территории

1. Объект

инженерных

изысканий

участок автомобильной дороги в границах бульвара

Архитекторов от улицы Ландшафтной до улицы

Доваторцев города Ставрополя

2. Перечень видов

инженерных

изысканий

инженерно-геодезические изыскания

3. Основные

требования к

результатам

инженерных

изысканий

инженерные изыскания выполнить в соответствии с

требованиями и положениями нормативных документов:

СП 47.13330.2016 «Инженерные изыскания для

строительства. Основные положения. Актуализированная

редакция СНиП 11-02-96»;

СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания для

строительства»;

ГОСТ 21.301-2014 «Межгосударственный стандарт.

Система проектной документации для строительства.

Основные требования к оформлению отчетной

документации по инженерным изысканиям»;

ГОСТ Р 21.101-2020 «Национальный стандарт Российской

Федерации. Система проектной документации для

строительства. Основные требования к проектной и

рабочей документации»

4. Описание объекта

капитального

строительства,

планируемого к

размещению

линейный объект (автомобильная дорога) в границах

бульвара Архитекторов от северной границы земельного

участка с кадастровым номером 26:12:012401:420

до улицы Доваторцев города Ставрополя

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов